
Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Hiawatha Praha 
evidenční číslo 115.56, IČ 6138 8360 

 

Vyhláška pro využívání chladícího výčepního zařízení strana 3/4 
 

Pravidla půjčování chladicího výčepního zařízení 

Zařízení 
Model Lindr Kontakt 70 je chladící výčepní zařízení (dále jen pípa), jeho příslušenství obsahuje 

vedení (trubičky pro nápoj i pro vzduch), narážeč Kombi, redukční ventil, 20 l bomba Biotinu. Celkem 
tvoří kompletní soupravu. 

Možnost zapůjčení 
Pípu je možné si půjčit po domluvě se správcem pípy (dále jen správce). Doporučujeme 

domluvit se s předstihem alespoň měsíčním. Vaši rezervaci vám správce potvrdí měsíc před 
požadovaným datem vypůjčení. Pípu je nutné převzít a vrátit v Praze, nedomluvíte-li se jinak. Při 
převzetí si zkontrolujte funkčnost pípy, správce Vás poučí o jejím používání a sdělíte mu jméno, 
příjmení, adresu a datum narození. V případě potřeby se prokažte občanským průkazem. Převzetí 
potvrdíte svým podpisem do Výpůjční knihy. Pro přebírání počítejte s cca. 20 minutami. Nejpozději 
v té chvíli se domluvíte na termínu a způsobu vrácení; případné změny jste povinen neprodleně ohlásit 
správci a dohodnout se na novém. 

Vypůjčením, půjčením a pronájmem se v těchto pravidlech rozumí nájem podle paragrafů 
§ 663–684 Občanského zákoníku. Nejste oprávněn pípa pronajímat či půjčovat dalším osobám.  

Pípa se pronajímá nečlenům střediska pouze pro použití pípy na čepování nealkoholických 
nápojů (Kofola, nealkoholické pivo). Tímto chce středisko zabránit použití střediskové pípy pro 
čepování alkoholických nápojů osobám mladším 18 let. Členové střediska mohou používat pípu i pro 
čepování nápojů jiných než nealkoholických po schválení správcem pípy. Toto rozhodnutí může změnit 
středisková rada. 

Člen střediska, který si pípu vypůjčuje na svou soukromou akci, musí být přítomen při jejím 
používání. 

Cena zapůjčení 
Cena za vypůjčení pípy se počítá za každý pronajatý den. Při nedodržení termínu vrácení mohou 

být dny prodlení započítány do pronajatých dnů a vystavujete se nebezpečí, že Vašemu příštímu 
požadavku nebude vyhověno. Cenu lze uhradit v hotovosti při vracení pípy nebo převodem na účet 
číslo 2400237487/2010 do 14 dnů, můžete požádat o vystavení faktury. 

Dnem zapůjčení se rozumí den, kdy chce vypůjčitel mít pípu k dispozici (tj. včetně případných 
nevyužitých dnů mezi dny, kdy se pípa využívá).  

Příklad: zájemce potřebuje točit v neděli na akci v Brně, která začíná již v pátek – bude-li 
schopen vypůjčit si pípu v pátek a vrátit ji v neděli, bude platit za tři dny (nebo víkendovou sazbu) bez 
ohledu na to, že správce v rámci vlastních možností vydá pípu již ve čtvrtek a bude mít čas vzít si ji 
zpět až v úterý. 

Další příklad: zájemce si potřebuje půjčit pípu na jednovečerní akci v Praze – zaplatí za jeden 
den (bez ohledu na to, že správce bude nakonec schopen si od něj pípu vzít zpět až o tři dny později). 

Ceník 
Typ využití Cena za den Cena za víkend 

(pátek až neděle) 
Cena za vytočený sud 

soukromé použití členy střediska 0 Kč 0 Kč 50 Kč 
cena pro neziskové organizace 
(např. Junák) 

300 Kč 600 Kč 50 Kč 

komerční využití 400 Kč 800 Kč 50 Kč 
Cena za dopravu k místě předání dle dohody se správcem (obdobně jako u cestovního příkazu). 
Příslušenství pípy je uvedeno výše v části Zařízení. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Hiawatha Praha 
evidenční číslo 115.56, IČ 6138 8360 

 

Vyhláška pro využívání chladícího výčepního zařízení strana 4/4 
 

Odpovědnost 
Osoba, která si pípu zapůjčí, je plně odpovědná za škody, které na pípě zavinila vlastní 

nedbalostí či špatným zacházením v době, kdy měla pípu zapůjčenu. V případě úmyslného způsobení 
škody nebo škody vzniklé nedbalým zacházením může být na výpůjčiteli požadována náhrada. 
Z tohoto důvodu je třeba zaznamenat potřebné údaje o zapůjčení do Výpůjční knihy – kromě jiného 
především přesnou identifikaci výpůjčitele a datum a čas vrácení; při vrácení pak stav přístroje. 
Vypůjčitel je povinen oznámit veškeré ztráty či závady na přístroji a jeho příslušenství. Zájemci mají 
možnost zjistit cenu jednotlivých součástí od správce. V případě vrácení pípy ve stavu nutném 
vyčištění se účtuje navíc 50 Kč poplatek za vyčištění. Stav posoudí správce při vrácení. Jde zejména 
o zevní očištění, aby na pípě zvenku nebyly patrny zbytky nápoje apod. 


